
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 99 del 03/02/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura di prodotti UOC Patologia Clinica Deliberazione del DG n. 185/2019 – Lotto n. 24 –
Provvedimenti


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e,  in qualità di responsabile del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii. 


PREMESSO  
- con  deliberazione  n.  185/2019,  previo  espletamento  di  una  procedura  aperta per


l’affidamento triennale della fornitura in noleggio di Sistemi Analitici completi (Lotti n.32)
destinati alla UOC di Patologia Clinica è stata, tra l’altro, disposta l’aggiudicazione ex art.
95,  comma 2,  del  D.  Lgs.  n.50/2016 e  ss.mm.ii.  del  Lotto  n.  24  in  favore  della  ditta
Diagnostic International Distribution S.p.A., inerente ai “dispositivi vari ed accessori per
indagini microbiologiche” (contratto informatico n. 4600022709 – CIG 7498555357) per
l’importo complessivo triennale di € 37.039,22 IVA inclusa al 22%; 


- che il Responsabile della UOSD di Microbiologia, Dott.ssa Rita Greco, con nota inoltrata a
mezzo pec in data 23 dicembre 2021, ha richiesto l’integrazione di n. 3 nuovi prodotti
quale “aggiornamento tecnologico…nell’ambito del contratto 4600022709 con la Ditta
Diagnostic  International  Distribution  S.p.A  (lotto  24),  valido  dal  01/04/2019  al
30/04/2022 della procedura di gara di cui alla delibera n. 185/2019”, rimettendo in copia
la proposta della Ditta Diagnostic International Distribution S.p.A; (All.1)


- che il predetto Responsabile con annotazione a margine della summenzionata mail,  ha,
altresì,  precisato  che  “…tale  aggiornamento  tecnologico  è  utile  per  il  miglioramento
dell’attività diagnostica…” (All.1) ; 


- che tale richiesta è stata validata dal Direttore del Dipartimento di afferenza (Dipartimento
Servizi Sanitari), già Direttore della UOC Patologia Clinica Dott. Arnolfo Petruzziello, con
annotazione a margine della stessa;


RILEVATO CHE
- al fine di acquisire delucidazioni in merito alla documentazione di che trattasi, questa UOC


ha interpellato la UOSD di Microbiologia (nota prot. 000447/i del 05/01/2022 – All. 2);
-  in  riscontro,  il  Responsabile  di  detta  Struttura,  con  mail  del  18/01/2022  (All.  3)  ha


confermato che  “al momento dell’aggiudicazione del lotto 24 della Patologia Clinica, i
prodotti indicati non erano presenti”; 


- tale dichiarazione è stata validata anche dal Direttore di Dipartimento di appartenenza (All.
3); 
con successiva nota del 25/01/2022, la medesima Dott.ssa Rita Greco ha anche precisato
che “…a tutt’oggi residua sul contratto informatico di riferimento una disponibilità di €


   


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


18.269,13, per cui non sarà necessario un impegno di spesa aggiuntiva…” (All. 4) tanto
sino alla naturale scadenza del contratto in questione,  indicando il fabbisogno presuntivo
come di seguito riportato:


 NG-TEST CTX-M MULTI – 4 confezioni;
 NG-TEST MCR-1 – 4 confezioni;
 *MAST ALEX MRSA – 4 confezioni; 


- l’integrazione di che trattasi, giusta configurazione descritta nella proposta presentata dalla
Ditta Diagnostic International Distribution S.p.A., implica – relativamente al Lotto n. 24 –
l’integrazione dei prodotti indicati e di seguito riportati:
 NG-TEST CTX-M MULTI – Codice NGB-CTMS23 – CND W0104080503;
 NG-TEST MCR-1 – Codice NGB-MCRS23 – CND W0104080503; 
 *MAST ALEX MRSA – Codice MST-RST501 – CND W0104080599;


CONSIDERATO che l’integrazione  di  che trattasi  è  finalizzata  al  miglioramento  dell’attività
diagnostica, come emerge dalle motivazioni sopra espresse, qui richiamate e trascritte; 


DATO ATTO  che la  disponibilità  economica indicata  dalla  UOSD richiedente è  presente nel
contrato  informatico,  come  da  verifica  effettuata  dall’Ufficio  deputato  all’istruttoria  sulla
piattaforma SAP;


ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati al presente provvedimento;


RITENUTO, pertanto, di procedere – relativamente al lotto n. 24 (CIG n. 7498555357 – contratto
informatico  n. 4600022709),  aggiudicato  alla  Diagnostic  International  Distribution  S.p.A.  ex
deliberazione del DG n. 185/2019 – alla integrazione dei prodotti indicati e di seguito riportati:


 NG-TEST CTX-M MULTI – Codice NGB-CTMS23 – CND W0104080503;
 NG-TEST MCR-1 – Codice NGB-MCRS23 – CND W0104080503;
 *MAST ALEX MRSA – Codice MST-RST501 – CND W0104080599;


ATTESTATA
- la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente


normativa in materia;


DETERMINA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, 


DI PROCEDERE – relativamente al lotto n. 24 (CIG n. 7498555357 – contratto informatico n.
4600022709), aggiudicato alla Diagnostic International Distribution S.p.A.  ex deliberazione del
DG n. 185/2019 – alla integrazione (proposta dalla precitata aggiudicataria) dei prodotti indicati e
di seguito riportati:


 NG-TEST CTX-M MULTI – Codice NGB-CTMS23 – CND W0104080503;
 NG-TEST MCR-1 – Codice NGB-MCRS23 – CND W0104080503;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 *MAST ALEX MRSA – Codice MST-RST501 – CND W0104080599;
 
DI DARE ATTO CHE 


- l’importo delle singole confezioni è così dettagliato:
 NG-TEST CTX-M MULTI –  (20 test  a  conf.)  –  Codice  NGB-CTMS23 –  CND


W0104080503, costo unitario a conf. di € 260,00 oltre IVA al 22%;
 NG-TEST  MCR-1  –  (20  test  a  conf.)  –  Codice  NGB-MCRS23  –  CND


W0104080503 costo unitario a conf. di € 156,00 oltre IVA al 22%;
 *MAST ALEX MRSA – (48 test) – Codice MST-RST501 – CND W0104080599,


costo unitario a conf. di € 337,03 oltre IVA al 22%; 


- tale integrazione non comporta un incremento di spesa, attesa la disponibilità sul contratto
informatico di interesse pari ad € 18.269,13, come risulta da verifica effettuata dall’Ufficio
deputato all’istruttoria sulla piattaforma SAP;


DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC
Farmacia Ospedaliera, alla UOSD Microbiologia e alla UOC Gestione Economico Finanziaria,
al Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


DI  DICHIARARE  la  presente  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  garantire  la
regolare fornitura dei prodotti in questione.


                
Il Funzionario Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino


                


        IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO


      Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

































				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 99 del 03/02/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura di prodotti UOC Patologia Clinica Deliberazione del DG n. 185/2019 – Lotto n. 24 –
Provvedimenti


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 03/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




